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VABADE EESTLASTE HÄÄL A
Nr. 55 (2690) XXIX aastakäik Teisipäeval, 22. juulil 1980 — Tuesday, July 22, 1980 üksiknumbri hind 45 cent!

Vaba maailma eestlaste rahvuslikud peopäevad Stokholmls on möödunud. Juba esimesel avamisel kogunes Kungsträdgarden
.8000 inimest ja see arvukus sai omaseks kõigile neÜ päevil olnud üritusile. Pildil Rootsi sotsiaalminister Karin Söder kõnelemas

avamisel. k
sse kuni
ESTO-80

mm laulupidu vene m
Rahvuslik meeleavaldus Tallinnas

® i @
5 j,t

Tallinnas toimus 5. ja 6. juulil üldlaulupidu nõukogude korra 40. aastapäeva tähistamiseks. Laul-
jäid oli 27.000 ümber, kuulajaid 200.000. Pidustus algas siiski juba 4. juulil, mil linnahallis peeti suurt
pidu nõukogude võima taaskehtestamise märgi all. Külalisi oli kutsuud. 6000. Miilits valvas ukste ees
ja uksed olid lukus. Pidu kestis hommikust õhtuni ja lahkuda sai peolt ainult partei peasekretäri K.
Vaino isikliku allkirjaga. Peolt sõidetud külalised kontserdile, kas esinesid laulupeo külaliskoorid, mis
tõttu seda nimetati Rahvaste Sõpruse kontserdiks.

uavaaö, es fi.es
kogude vabariil
Liiduga kui sooi

Eestlaste osatäi
henenud pealinna:
elanikest nüüd on
sed. Suurim osa innu?;!
nast on venelased, kcm
duy siirdu misläbi"
tu-val peamiselt ii r.'i'V,
arengust, mille tõn.u mci
de vabariiki on ohuni v.rir
tööjõudu N. Liidu iniiiKiiv

Eestlased Ise et ntn:
selle olukoiTa üle us er;
tumist tekitab seo. et tr
bumid paigutatakse sui:
des korterisabav 
tepoole.

Paljud peavad ui
varduseks nende
tuurile ning ütlei
ametivõimud juhi
tia siirdepoliitikat.

Valitsuse masi:
likult veel eestlas
heksa ministri koma on aimet <
venelane. Teiselt
tähele panna, et
kohad antakse
koolituse saanud

Nende hulka kuulub ka pearau
ter Valter tn s

dinud Lenmsrraoi uurKonn
töötanud ir md

näärmees soja ajal.
Vastupidi kusiele

Soomlaste poi
tellis võib va:

irootilisi
ikamaks

una‘

. juulil peetud Wintario loterii
loosimisel langesid 100.000-lised
peavõidud pileteiie nr. 901952,
ZLÖÖG-dolIariliscd võidud piieteilo
nr. 095456, nr. 154658, nr. 229083 ja
nr. 2329S3. SlOöö võitsid piletid

Laulupeole ja eelkõige ENSV Suured ,.ninad" lahkusid välja- kadus siis kiiresti. numbritega 05823, $100 numbrid bariikidele on 1
aastapäevale oli tulnud kõrgeid kü- kult, aga puhkpilliorkester, kes saa- Rahvas ei leppinud sellega, vaid 1678. $10 numbrid 243 ja lasuta pi- oskus viimastel
lasi Moskvast, Ungarist ja Ida- tis laule, jäi lavale. Osa kooridest alustas uue aktsiooni. Rusikad lae- letiraamatu numbrid 99. henenud. Ametlik
Saksamaalt, kelle kasutuses seisis lahkus, teine osa jäi lavale. Laval va poole vibutades karjasid nüüd 
hotelli ukse ees rida musti „uue seisjad hakkasid käsi plaksutades laval seisjad rütmiliselt: Isamaa!

Isamaa! Millega nõuti Ernesaksa
laulu kordamist.

Kümneid tuhandeid venelasi saa-
’ hub aastas Eestisse kaupasid ost

ma ja nautima puhkust lüvaranni-
- kuil. Venelased ise siiski kurdavad,
- et nad on saanud Eestis jaheda
. vastuvõtu osalisteks. Üks neist on
- kurtnud,, et eestlased ei salli seda,

et venelased reisivad sinna nende
- kaupa ostma, millest eestlased ise
: ilma jäävad. Nad ei soovi vene
- keelt õppida ega teha mingit tege-

voikm.tUm'».

aadlike" autosid. rütmiliselt hüüdma: Koorid lava
Rongkäik algas laupäeval kell 12 le! Koorid lavale! Publik istus ra-

päeval endiselt Vabadusväljakult huiikult edasi, 50—60.000 inimest
(nüüd Võidu väljak). Tänavu oli ootas põnevusega, mis edasi saab.
kooridele antud kindel korraldus Ja osa kooridest, kes juba olid lah-
kuidas käituda, ei tohtinud rongkai- kunud, tulid jooksuga tagasi. Siis
gus laulda ja ühelgi kooril ei luba- hakkas orkester lahkuma ja koo
lud kasutada oma loosungeid ega rid hüüdsid omale inimesi appi:
tunnuseid, need anti riigi poolt. Eesti rahvas lavale! Eesti rahvas
Paljud koorid kandsid keskkomitee lavale!
juhtide pilte.

Tee Võidu väljakult laululavale
on umbes 4 km pikk.

Koorid ja orkestrid marssisid S
inimest reas peaaegu neli tundi.

Süs aga kogunesid miilitsamehecl
lava ette seda täielikult iimber
piirates.

Lahendus tuli siiski Üleoja poolt,
kes läks uuesti mikrofoni ette ja
ütles rahulikult, et ,,Mu isamaa"
on nii ilus laul, et seda ei saa kar-

Pübliku hulgast hakkas voolama jumisega rikkuda. Rahulikult Sei
lavale lapsi, noori ja vanemaid dud sõnad mõjusid, rahvas hakkas
ja varsti oli lava ülemistele ast- miilitsa poolt piiratud laululavalt presidendi kandidaadiks endist pre-
metele jõudnud 3500—4000 ini- alla tulema ja kokkupõrget ei tui- sidenti Gerald Fordi, kes isikuna
mest. nud. Teisest allikast on teada, et oli ka Ronald Reganile vastuvöe-

Terve selle tee olid mehitanud ve- Osa neist kooriliikmed, osa asjaar- Parast on süski veel leidunud tüli tav. Kuid Gerald Ford esitas Rea-
nelasist miilitsad, kes seisid iga mastajad. ,.suurte juhtide" piltide maharebi* ganile selliseid kaugeleulatuvaid
4—5 meetrilise distantsi järele. Uus ,,koor‘‘ hakkas laulma, aga in‘se pärast. tingimusi, et Reagan ei saanud te-
Üksi Narva maantee ja Pirita tee ilma juhatajata ei tulnud sellest ml- Järgmisel päeval oli kuulda, et da aktsepteerida ja nõustus selle
äärde vajati 1600—2000 miilitsat, (lagi välja. Siis ronis orkestrijuhi Lasnamäel, vanal sõjaväe lennu- asemel kompromisskandidaadi Bus-

Esimese päeva programm läks pulti üks noormees ja juhatas paari väljal, olid vene soomusmasinad higa.
peaaegu täielikult uuele keisrile: laulu. Rahvas kutsus Ants üleoja valmis appi tulema, kui miilits
neljatnnnüises programmis oli ai- juhatajaks.- Ta juhatas ühe laulu ja oleks neid raadio teel kutsunud,
nult paar eesti laulu, needki rez-

Reagan rais asepresidendi feÄet.lks [rd
Gerald Ford nõudis Kissingerile välisministri kohta

DETROIT — Detroidis toimunud Ühendriikide vabariiklaste paržei konverentsil valiti Kaiiforma
osariigi endine kuberner 69-aastane Ronald Regan suure häälteenamusega Ühendriikide presidendikan
didaadiks. Suuremaid kauplemisi oli asepresidendi kandidaati valimisega ja lõpuks otsustas Ronald
Reagan minna demokraatidega valimislahingusse koos George Bnshiga, kellest Reagani võida kor
ral saab asepresident.

Vabariiklaste partei soovis ase- nistrite ametisse nimetamiseks.
Üheks tähtsamaks Fordi nõud-

ei poolda rahuaegset suadsõja-
väeteenisfcnst,

miseks oli ka välisministri koha
andmine endisele välisministrile ceIl!itattes **e asemel palgalisele
Henry Kissingerile, kellega Rea- “?*"«; P*«mate tingimuste and-
gan oma meeskonna koostamisel mis tooks tublimaid mehi ja
ei taha arvestada. naisl sõjaväeteenistusesse.

DETROIT — Detroidis toimunud
vabariiklaste partei konverentsile

hiimüe ,,õiged". Teisel päeval al
gas kontsert kell 2 päeval. Esialgu
puhkpilliorkestrid, kuid siis • algas
õige laulupeolcava tuttavate laulu
dega ja oli enamasti nauditav.

Venelasi oli lauluväljakul roh
kem kui enne, kuid eestlased moo
dustasid valdava enamuse.

Silmatorkav oli riietus, hämmas
tavalt paljudel oli seljas mingisu
gune sini-mast-valge riietusese.
Lõputseremooniasse kuulus muu

hulgas laulupeo juhtide austamine,
mis toimus sellega, et üldjuhid ju
hatasid veel igaüks ühe laulu. Nei-
ie anti. lilli ja pandi tammepärjad
kaela. Viimane laul oli rahva poolt
rahvushümniks valitud G. Erne
saksa „Mu isamaa on minu arm".
Rahvas tõusis püsti, surmvaikus
valitses lauluväljakul vaatamata
200.000-le pealtkuulajale. Paljude
põskedel jooksid pisarad, kui
ühendkoorid seda laulsid. Aplaus
oli maruline ja laulu tuli korrata.
Peale kordamist anti valjuhaaldaja
kaudu korraldus kooridele laulula
valt lahkumiseks. Käsku ei taide
tud. rahvas jai rahulikult lavale,
hakkasid kasi plaksutama ja hüüd
ma: Veel! Veel!

Vabariiklaste presidendikandi
daat Reagan oma programmikõnes
lubas presidendina panna erilist

Fordi eesmärgiks oli ilmselt rõhku ühendriikide sõjalise ja ms-
asepresidendi koht muuta tuge- jandusliku jõu ümberorgsniseerimi-
vaks institutsiooniks ning nõuta- sele ja selle tõstmisele. Ta kimü- oiM kogunenud kõik partei nimeka-
da asepresidendile presidendi tas, et föderaalvalitsus tema juhti- m?d mehed ja tähtsamad poliiti-
kõrvai suuri võimupiire. misel tahab teha kõik rahva heaolu ^ nende hulgas puudus üks

Ta soovis saada oma kontrolli alla t6s!“iselts M sealjimrei hoidub IU„r„, JT cndine presi.
Rahvuslikku Julgeolekunõukogu ”e”de dulte u,e d»>,u“eerlI,u- dent Richard Nixon, Konverentsil

..:j t-- sesL . peeti kümneid kõnesid, kuid ükski
Ta lubas ameeriklaste hüvan- kõnelejatest ei riskinud suhu võtta
guks arendada tuumaenergiat, RRhad Nixoni nime.
kuld sama] ajal kinnitas ta, et ta

i ning tegutseda peamise sidemehe
I na presidendi ja Kongressi vahel
: Peale selle nõudis ta endale kaa
\ sarääldmise õigust, tähtsamate

informatsiooni

i.;

valiti baJlikulalislc poolt Miss Esto tiitli kandjaks Miss Esto Ka
nada, 21-aastane Helle Leithain Montrcaltst. Pildil H. Leitham nae
ratavana Õhtul, kui ta valittJHiss Esto Kanada tiitli kandjaks.
(Lähemalt lk. 5).
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SALISBURY — Zimbabwe sõja
jõudude ülemjuhataja kindral Po-

HELSINGI — Soome vabariigi ter Walls, kes juhtis omal ajal Ro-
MOSKVA — Kreml ei ole nähta- president Urho Kekkonen reisis deesia armeed võiüuses mustade

vasti veel selgusele jõudnud, kui- eraisikuna Moskvasse olümpiamän- partisanide vastu, loobub omä ame-
das kohelda vabariiklaste partei go jälgima. Soome ajaleht EX- List. Tema lahkumine oma mõju-
presidendikandidaati Ronald Rea- PRESS kommenteeris omalt poolt: võimsalt positsioonilt on tekitanud
gan’it. N. Liidu ajalehed ja raadio ,,'Moskva mängud on olümpiamän- ärevuse Zimbabwe 200.090 valgete
kommentaatorid, kes varem Rea- gude ajaloos esimesed, mis korral- Pere hulgas, kes olid veendunud,
gamt ägedalt atakeerisid, on nüüd datakse sõda pidavas maas. Võttes et Peter Waissi püsimisel mem-
muutuuud tagasihoidlikeks, kuna sellest sündmusest osa ..pmgtspori- juhataja kohal on nende huvid ja
Reaganist võib saada Valge Mjtja lasena" annab Soome president sel- julgeolek kaitstud. Seni ei ole sel-
jargmine valitseja ja Kremlil tuleb lele oma tunnustuse, mis ei jää gunud, kes tuleb lahkunud ülemju-
temaga pa5ju tegemist teha. Vene- juhtivais lääneriikides matkimata", halaja kohale. On arvata, et valge-
lased on viimasel ajal hakanud Teatavasti saadeti Moskvast kut- te valjaveol Zimhabwest võtab
energiliselt kontakte otsima Rea- se ka Rootsi kuningapaarile ja lu- nuud veelgi suuremad mõõtmed,
gani poliitiliste nõuandjatega, et, bati neile kasutamiseks omaette Praeguste andmete järele lalwup
selgitada tema. valispoliitilisi seisu- maja Moskvas, kuid kuningas keel- maalt igas kuus keskmiselt 1500 mi-

Foto: Vaba Eestlane kohti. dus kutset vastu võtmast- mest.
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es Ta nimetas, et eestlased
esimene suurem grupp pärast

•. auinasõda. kes Rootsi saabu-
Valu-toalse-u- aastate jooksul

sohrirnkit uustulnukaisso suu-
muutunud. kuid sellele arus;

jõuduv

Plee

.Micnirituset'
•>ico ris.dii.i-
.-1, üiienda
-meme. mis
‘õe Uraiami-

Seal on praegu veel töötamas ük:
eesti täiendnskool ja smirimafe:

uruusras on uin wu:? aasia ia
uam iuimuf.tat.av uuuuuhk. t;*. ut<v

ivituste rea avas p.Kt: T ütles, et sealsed eestlased oma- had kommunismi ja vene imperia-
vad endiselt elujõudu. Iismi suhtes olid sageli vaga kiim-
USA eestlaste elust andis ülevas- ’“»«* Ja ‘"eile anisaamatud.

te J. Simonson, rõhutades lehektil- *
jelise propaganda kuulutuse täht
sust. Praegu nõutakse baltlase kiidus r*ngi liikuvad liiäserii-
määramist USA delegatsiooni staa- ^de ajakirjanikke on väga mitmel

Ta puudustas ka Eesti Vabadusfon- pi. Kuigi selleks pole antud lubadu- — erinevate seisukohtadega
di loomist, millisele ühe miljoni si, on siiski lootusi. Ta soovitas an,saamistega. Kui paljud neist

, u ' dollari suurusele londile pandi alus saata kongressile protestikirju ot- ®mayad suuri võimeid ja oskavad
,-r-rv ; ^ - - ’' suse vastu, et Liberty Radio saa- *“nStda sügavale kommunistliku

ted luuakse Münchenist New Yorki. s“steemi juurteni, siis teised —- kas
Praegune USA välisministeerium Allikult või oma naiivsusest — ei
kutsub baltlasi sageli omale nõu °®a ülesannete kõrgusel ja või-
andma. Ta lõpetas ülevaate arva- va^_anda oma kirjeldustega väära

Ta selgitas viie- raöva aktsiooni
N. Liidu vastu. mis põhjustas uu
si seisukohti USA välisministee
riumi hoiakus.

suurt st algani«e>

t ju ab-.ÖJSV Üitlusesi juuuumiü uu yuü.,...u. .iuum i*- j
!-,e ia .Msvsd sealsetele ae=. Kui eestlused siia tulid, pee- '"“'.“f Af M daltmteres. Food,
r-kaariastele jõudu ja euer- 'iseenesest mõistetavaks, et nad “lto0d »,d kesknõukogule. uurib
- õõraie su-eeresMimilc vaste suiaksid keeleliselt ja kultuuriliselt majandusukult .tui ka ju-
rds.-Ls nine rsh-esüke taeaa- pansrahva tuita. Kuid eestlased Jiü-0”.*
säilitamiseks. Kommunistlike- jätkasid oma kultuuri viljelemist,

öimnmeestele olid Stokhoinr
itused nagu härjale punase rä

talt komplitseeritud küsimus, ku

Lahva

pidustused nagu härjaie punase rä- Nüüd on õigus igal minoriteedü
liku näitamine, millele vihjavad 0ma keelele ja kultuurile, ja see on

Rootsi sisserännu- ja
;ee mida ni mo

rn ülest rootslased ei saanud ara! na iafteteiooni tsttu P°ie mõtet misega, et meü on saavutatav ees
suurema rahasumma hoidmiseks.
Praegu tuleb iga kogutud summa
kasutada Eesti vabadusvõitluse ka-

märk, mitte enam ainult lootused.
A. Pae andis ülevaate Rootsi eest

suks.

Pildi kommunismist, N. Liidust ;
sealsest elust-olust.

Nii oli hiljuti huvitav lugeda Ka-
laste tegevusest. Ta rõhutas Rootsi n.a^a scrarema ajalehe Toronto Sta-
eestiaste erinevust teiste mandrite ** korrespondendi Gerald \3ttlngi

tekitamiseks. Tallinnast kostvad vihavalangnd tähtis

ball, mitme- ja toored rünnakud ESTO-80 ja vähemnspoliitikss. m-l- ui.ua .u.m- 3rft,.v T... tsugmv^d *. ,ü> ja organisatsiooni- s^-iie korraldajate vaste. taiaksc ..valikuvabaduse sihiks**. TAftft omas* teab Rootsi f-^önst. Nagu autor ise
de ieElrAUttAl ei=. ieltm.rilised võiks ü.elda et Teele velikuvaiadme on sisserän- A"S„ ?,,<,S 7000 eestlaste elu on kujtmemid. Käimas •J*'»"""* “«1 «*11-
ärnseõ tlõtsÄ eatcntl snarl õles. 5nMEtmoö sonrSe ra6. nupeliitikas mõisted võrdsus ja eestlast on oma taituuriautonoomia saavu- J p,kka“‘ ™gj0,“w- "“ »»andeid eestlaste Eofckvnroisei ning , , . ' tamme, mis an resulteerunud sea- _ainDl,ü Aasia osadest
nende vaheliste kontaktide ja rah- ’ld*a'SI e asa'.u “ . . . ,P‘ Teisena tervitas Eest' Vabariigi ^ustraalia esmaaja R. Kalamäe dusega, miila järgi mmoriteetidele Läänemere rannikuni, kus Utüng
vaetuae suveudamis.., ^ Ä TZZt ?ndis edasi^.Ausbi-He Jeterauide- on tagatuä tealud Madtetumie ril. o. m^nuä Riiat. AJaHajauit
uiamses. Rahvuskongressil oli sa- °
asi ajal räita kalnpalgeliue. oss, ütluse* leerid Jälle jõuliselt lõk- eeltööde juures on näidanud '
öma Lu]jt=>t esitas ta reso- ke!p vajjas maailmas likku arusaamist ja üksmeelt,
ititsioose ja seisukohti meie oma
hoiaku tugevdamiseks ning teisest J
küljest erine5: ta mõjuvalt oma s
aukohtadega ka rabaditsvõltlasliknl ‘
areenil, töötades välja ka kogu
“aasmaid esitatud ia rongSäigu “Li".™. aoämisale Eesü rahTOBteptaü kasutatakseajal rasun-õetud eesti ratva vaba- ta Peaspekuvid. tarn mee rai- laivuslikufci kas-

vas Eestis jõuaks kord valitseda

kele. tiivustades vabas
elavaid eestlasi oma rahvuse ja
kultuuri säilitamisele, kodumaal

, kommunismi orjuses elavate rah-
' vuskaaslaste õiguste eest võitlen»-
' sole ja kodu-eestlastele tugeva mo-

i andmisele.

-nbadus- neid tegelasi kes selle kongressi lüdu esimehe Sir CioI3ini tervituse, gieelarvesse võtmisega. Olukord maimb’ et ta rääkinud paljude
Eestlasi on Austraalias 6—7000 am- on muutunud eestlastele kasulikuks “^roestega ja küsinud neilt nende
ber. Suuremais keskusis on aktüv- ja sellest seisukohast on vaja .üm- ®e*sukohti ja arvamisi ning need
sed eestlased organiseerunud selt- berorganiseerumist. jutuajamised ja kohtamised

Ta soovis, et sama koostõövaim sidesse ja praegu on ca 150 organi
ks edaspidi valitseks väliseest- satsiooni, mis on koondunud Eesti
laskonaas, kuna meü kõigil on Organisatsioonide Liit Austraalia
südamed eesti rahva saatus, te- ümber,
ma kannatused, mured ja tulevi
ku perspektiivid, kuni meie rah-

„ . . , , . ,.. . võimaldanud tal oma järeldusi te-Rootsi on kodumaale kõige lähe- ha.
dainal, teiste haltlastega t

dasapsüi. K.Ä.

„VABA EESTLANE" oh valvel
eestlaskonna üldhuvide eest!

, „ „ . fe!t E1 oie mõtet hakata üksikasjaU-
koostoo. Omeh vahliet, ..eesti seIl vaatlema Gera]d wa^ M.
ulmkmms daahsm: ühed tee- mest pikast artikiist keosaegat ar-
vad teised vaatavad pealt, ko|. tüdite seeriat, müiedest paistab
maodad et teagi, et m,öag, te- sordita, aBa s„„tad sümpaaaa R

Täienduskoole on veel iilis iärel liW" SoMiratele tegelastele ja„ „ . , . Täienduskoole on veel mis järel, EST0.80 on oM Boolsi cestiaste. kommunistlilmle korrale hiiri i.
,Andku mahvustongress meie rah- mujal on need,sunnid. Ta »Mn, k marets jSupr00viks j, siin„ da püütakse varjata kl mfctalate
lale kodumaal värsket julgustest et «Imiste kongressde reso utsi- avastanud eestlased. kriitiliste märkustega On põMustia jõudu koigi raskuste kandmisel, oomd on jäänud ,.kalevi alla" ega s ega- ua ponjust

oma maad. vataseks ja kultuuritööks.

ja jõudu kõigi raskuste kandmisel, oonid on jäänud
Edasi tervitas Saksa saadik R, pole täidetud. (Järg lk. 6) (Järg lk. 3)
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arOMfOLitl (VE) — ESTO-80 oli kujanöatua sündmuste uha laieneva ulatusega Neljapäeval lö.
jam»! toimuudil Fentival Laial oh laismaja, kus oh 10.0ÖO istekohta ja mõne! maarai kohti püstiseismi-
scks. Sadadesse ulatuv võimlejate, rahvatantsijate ja lauljate arv andis suurepärase kava, millele elati
südamega kaasa ja mis näitas, et vaid Leida Leesment oma malmÖ-tüdrukute abiga suutis selle ko
reograafiliselt fantaasiaküllaseks kujundada.

JNDLUSTUSED
200 |

. Ont. MOV 3Y7
Tel. 745-1622

Festival Gaia koosnes kolmest hakkasid viljelema oma kultuu:
elemendist: lisaks võimlemisele ja Sageli on öeldud, et eestlased i
rahvatantsule oli programmis ra- sisserändajate grupp, kes on koha-
dendatud ka laulukoor ja puhkpilli- nenud parimini roolsi ühiskonnas
de orkester. Kõik kokku andis vä- samal ajal luues uskumatult rikk
gagi ulatusliku kava, mis lõppes likke kultuuriväärtusi. Minlst
puändika pildiga, kus võimlejad WickstrÖm tõi rea konkreetse
jagunesid gruppidesse, igaüks neist näiteid ja rootsi ühiskonnas tu
lehvitamas ühe skandinaavia riigi tuks saamid isikuid,
lipukesi, nende keskel aga Eesti

Ta avaldas lootust, et tulev:
generatsioonid võivad laienda!
seda kultuuripärandit, mida e:
mene generatsioon on siin ma
rajanud ja soovis ESTO-80-le et
ning kordaminekut.

ühend
tantse

>or laulis
Eestit1* jj

Kommentaarid
(Algus lk. 2)

siiski Uiehelcpanu juhtida Gerald fit
ting! artiklile sellele osale, kus ta
kirjeldab N. Liidu üldist majandus
likku süsteemi ja püüab selgeks
teha, et kõigil allaheidetud riikidel
on sellest suur kasu kui nad
painutatud Moskva kontrolli alia.

Oting mainib näiteks, et N. Liidu J
valitsus kasutab kõiki võimalusi, et *
anda inimestele suuri hüvesid kui ]
nad kaasa lähevad süsteemiga. ...
ütleb, et N. Uit on eriti Siberi tõt- oma töokaa;

. seks on]

Esimesena oli ühendatud

Pidustus algas fanfaarihüüdes ?_ avfKias .‘T-f’ ,e\_AU_!Ü™? »p-
; mille oli komponeerinud E. Tubin.
J Selle järel marssisid sisse võimle-
| jad ja rahvatantsijad, kuna Stok-

holmi Eesti Meeskoorist ja Stok-
■ holmi Eesti Naiskoorist moodusta
tud segakoor esitas T. Tuulse poon ___ ___ 
K. Lepiku sõnadele loodud kanta isrühmade liikumiskooli harju-

uisud. Järgnesid rahvatantsud, kus Las
Festival Gala toimkonna esi- naistantsc esitasid ühendatud rüh- Iide

mees H. Eichhorn tervitas os 5 Ja Paaristautse Euroopa ning kah
võtjaid, misjärel tervituskõne ustraaiia tantsurühmad. Lindi- rüh
das Rootsi haridusminister Jimlemist esitati valikrühmade haa
Erik Wikström. poolt ja sellele järgnes lastevõim- Lee

u-nnne. Vahele pakkus muusikat. Koe
, Kõneleja ütles, et kui eestlasi bro Regiooni Orkester I. Bergi ren

jõudsid 2944. aastal üle tormi. iiusel. mängides K. Attenbergi nr-:
, Läänemere, siis nad jõudsid ma >otsi rapsoodia". Jälle tantsisid Pöf

e, mis oli veel harjumata siss :ja-Ameerika tantsurühmad, l;
■andajatega. Kuid eestlased õppi: le järel kõik tantsijad ühinesid sed

kiiresti rootsi keele, said hinnatu nisaks ..Tuljakuks". seda me- tani
ste noon ja lojaai- loodiat kordas segakoor lauluna. Eur

tu maapõuevaradelt rikas maa ning seKS 0351 a uue kodumaa kodanikeks. Teises osas esinesid uuesti vali
jagab neid rikkusi kõigi piirkonda- ^U3C* Pa^ud jäid sama headeks rühmad. Segakoor laulis M. Härn
õega. Nii leiab ta, et Kesk-Aasia eestlasteks, kes asutasid oma koo- ..Veel kaitse kange Kalev"
elanikud sõidaksid ilma Moskva *e kultuuriorganisatsioone ning noorterühmad ning nende jäi
abita eeslite seljas, kitid nüüd on
nende kasutada Lada autod. Riias
valmistatakse raadioparaate ja om-
nibusse, mida müüakse kogu N.
Liidu ulatuses ning eestlased on
spetsialiseerunud elektronarvutite
ehitamisele. Utting mainib, et Bai
ti riigid ei ole võibolla rahul neile
ettenähtud kaubavahetuse tingi
mustega ja küsib teatraalselt —
mis teeksid lätlased siis, kui nad
peaksid maailmaturul võistlema
Jaapani ja Korea raadiotööstustega
või mis teeksid ukrainlased siis kui
nad lõigatakse ära Siberi õlist ja
maapõuevaradest?

Uttingi jutt on võrdlemisi tüüpi
line vene propagandamehe ja funkt-

i niie u
Ühendriikidest,

sitasid
mm

i toetasid
.üdrukute

ihvalantsi
üldjuhiks

.üdlikkui
abiks

oli ühendatud
■oorlerühmade.

tantsijate

kui!

3Iü li kirjanduslik pale
STOKHOLM (VE) — Kuigi ESTO-80 ajal ei olnud otseselt raama

tunäitust korraldatud, oli kirjandusele siiski mõnevõrra tähelepa
nu antud. Ka oti pidustuse ajaks mitugi uut kirjandusteost ilmunud,
mis müügile jõudsid. Kirjanikke oli mitmelt maalt Stokholmi ilmu
nud, leus neile oli Balti arhiivi ruumides korraldatud omavaheline
koosviibimine tutvumiseks, vestluseks ja kontaktide loomiseks.
Koos oli ligi paarkümmend kirjanikku mitmelt mandrilt, nende hul
gas Elin Toona, Jyri Kork ja ümar Külvet Ameerika ühendriiki
dest, Hannes Oja Kanadast, Salme Raatma ja ümar Talve Soomest,
ülejäänud aga kohlibud kirjamehed.

Andr

kes elasid ilmse huviga kaasa {
kirjanike ioomingunäiteile ja r
de vahel esitalavaile Kalju Raid: (
helitöödele.

Koosviibimise avas lühema sõ- jandushuvilise asemel kogunes saa-
. _ . , . ... navõtuga Välismaise Eesti Kirja- litäis rahvast-,

• m,s „ike Lia„ abiMimees Kalju Le.fl -T J pit. kes andis edasi VEKL esimehe
allaheitmist Moskvale. Me ,a«, Ä_ MfiIgu tervituse, kes ise tervisli-
",'ü .1! L ECf' M Põhjusil ei saanud kohale tui-

vaba- ja_ K0050|3ja(e poolt saadeti tervi-
.... . t . rilJbs tused Marie Underlie ja August

peaksid iseseisvate Balti rulade Algule
tööstused minema oma raadio-

Koosviibimist külastasid mit
med rootsi ja välisriikide pressi
esindajad, pärides eesti kirjandu
se üle andmeid ja selle arengu
lugu.

adel ■

eesti noori nende vanemate
Liripärandiga. Rahvatantsuks
(is rahvapilliorkester J. Sei-
ihalusel, kuhu kuulus 11 män

gival Gala ruumi Stokholmi
aadionil oli dekoreerinud O.
•rer. Teadustajad olid eesti
rootsi keeltes Käbi Lartei ja
es Küng.

Lõpuks jooksid noored tütar
lapsed areenil ja heitsid vaataja
te hulka lüli, misjärel sadadesse
ulatuv tegelaskond jooksis valla
tades Jäästaadionilt, jättes aga
külastajatele elamusliku õhtu.

L. Leesmenti koreograafiline ku
jundus näis võimlemise osas os-
:uslikult siduvat eesti rahvusvär-
ide sümboolikat tütarlaste dressi

dega. aga ka väikeste lipukestega
noorte käes, kes kõik kandsid üht-

Esimesel poolel lugesid luulet ja ^ase vormina ESTO-80 särke,
lühiproosat Ilona Laamaa, Arvo ESTO-80 valguspeolik külg seis-
Mägi, Karin Saarsen, Valev Uibo- nes oskuslikus valgustuses. Põhja-
puu. Hannes Oja, Helmi Rajamaa, maade valges suveöös olnuks selle
Elmar Pettäi, Enn Nõu ja Salme paigutamine vabasse loodusesse
Raatma. Teisel poolel esitas Ilmar võimatu.
Laaban just samal päeval kirjuia-

rioru laste suvelaagri ..mudilaste" (-1—6 aastani) grupp koos
kasvatajate Marga Raudsepa ja Mai-Lili Nortman'iga.

EDUARD RÜGA, graeafik ja maolifa
Toimetanud ENDEL KÕKS, ERIC PEHAP ja ARNO VIHALEMM

Monograafia „Pallase'‘ kunstikooli lõpetanud kunstnik Eduard
Rüga öpuigiiist ja tööst, kelle elutöö vaatluse kõrval tuuakse
esile ka kunstikool „Palias“ õppeasutusena ja eest! kunstnike
ettevalmistajana. Raamat on kerge ja huvitav lugeda ka laiema

le lugejaskonnale.

Hind $10.00 (postiga tellimisel lisada 56e)

- SAADAVAL VABA EESTLASE TALITUSES

Aasia rahvad vahetama c
duse Lada autode vastu

i

raadio-
aparaatidega ja elektronarvuIidega
maailmaturgudele võistlema, kui
nad võiksid seal võistelda hoopis
muude kaupadega ja saadustega,

milledega nad ori võistlusvõimeli- . , , , ,. j--„5 .. , tud luuletuse, Elirt Toona, Helgiseti. Utting es raagi midagi sellest, _ . , . . . T/T , .... ,T- __ , T , T_ ,et veoetaseä armäavaä Eestis põ. fc! >■““ an,‘ VEä',P°0t Talja UU;, T ' »• I • • J
ievkivi kaevamisel lohutut rõõvma- ka 1,™htor '.E‘tn“k Mer*tar paul La™ J* Ilmar Talve stl*W- Ajakirjanikud
MM ...me eest nad midagi ei MMrt. _>« ml, M fcoistgsM ESTO-I
maksa ning veavad eesti kaiatoo-
dangn ja põUumajandussaadnsed
N. Liitu, mille tulemusena eesti
rahvas saab näljatoitu, seistes sel
le saamiseks tundide kaupa saba-

Kolk vaatles eesti kirjanduse mõnd Kolk ja Kalju Lepik esinesid
arengut ja selle probleeme pagulu- oma paladega. Kõigi muude ürituste ja kokku-

'. ses. Muusikalises osas Alfred Pisuke tulekute kõrval toimus ESTO-80
Kirjanike esinemine laiemale viiulil ja Hilma Nerep-Mossin kla- ajal ka ajakirjanike kokkutulek,

rahvahulgale toimus kirjandus- veril esitasid Kaljo Raidi %,Con- mis sellisena oli esmakordne.
. » , . muusikalisel pärastlõunal ABF-ma- cert Piece" ja ,,Kus on kurva ko- Koosviibimisest võttis osa iüe koldes. Ja kas pole au, et Ukraina - . , ;‘ ~ ,, . . .. ,.., . ., „ ^ .... ms Ar\-pctatud monelnimne Inr- du Eesti süidist la ..Movimento . melnirrvnp aiakin.iniku la aralehte-produtseertb 31,2 prots. N. Ludu
kivisöest, 54,3 prots. rauamaagist,
44,7 prots. malmist ja viiendiku ko
gu N. Liidu põllumajanduse toodan
gust — kui nimetada ainult üksi
kuid majandusalasid? Kui Utting
püüab väita, et Ukraina jääb nen
de rikkuste juures iseseisvat eln
elades nälga ja elab ainult Moskva
armust, siis kahjuks tundub see jutt
sihilikuna või ci ole ajakirjanik
taüe usaldatud suurte ülesannete
kõrgusel.

Kuid Utting läheb oma artiklite
ga veelgi rohkem rajipa kui ta kin
nitab, et olümpiamängude korral
damisega on N. Liit avanud oma

EELI lirlitongress Sfõkhošmšs
Dr. A. Võõbuse ajalooline monumentaalteos
vajab majanduslikku toetust

ESTO-80 raames leidis aset 7. juulil EELK fdrikukongress, millest
võttis osa 88 külalist, piiskopid, õpetajad ja koguduse delegaadid,
kes esindasid EELK konsistooriumi, praostkond! ning kogudusi Ar-
gentiinast, Austraaliast, Brasiiliast, Inglismaalt, Kanadast, Prant
susmaalt, Rcotsist, Saksamaalt ning Ameerika Ühendriikidest.

Kongressi avas lühipalvusega Võõbuse monumentaalteosele „Stu-

de lähemate kaastöölise nü kirja
sõna kui foto alal, samuti elektroo
niline meedia.

Koosviibimisel tervitas ..Eesti
Päevalehe" toimetaja Juhan Kok-
la kokkutulnuid ja osutas tähelepa
nu eriti just vanemaile ajakirjanike
le, kes olid kokkutulekule tulnud
nagu Andres Joasalu, Arnold Joon-
son, Jüri Remmelgas ja Johannes
Västrik, kelle kohalolekut kvitee-
riti aplausiga.

Hiljem tutvustati vastakuti kõiki
osavõtjaid. ,,Vaba Eestlase" poolt
võtsid sündmusest osa toimetaja

Maksab Kanadas: Väljaspool KaaadM:

Äestas $35.— $38.—
Poolaastas $19.50 $21 —
Veerandaastas $10.50 $11 —

KIRIP OSTIGA
Kanaa&s: USA-s:

Ässi es $56— $61 —
Poslasstas $30.50 $32.50
Veerandaastas $16.— $17—

LENNUPOSTIGA alemere-maadesse:
Aastas $72.—, poolaastas *36^—, veerandaastas $19^-

Aadressi muudatus 50 ceoti. üksiknumbri hiad 45 cenö.
Kanada aadressidele palume märkida ..POSTAL CODE" ja

USA aadressidele „2EP CODE*1

Pangatshekk või rahakaart kirjutada
Free Estonian Publishers nimele.

^ IS? peapiiskop K. Veem, Järgnes rida dies in the History of the Estonian H_ 0ja ja MoIlt.reaij kirjasaatja
varavad stmrejoo elist ks kontak- tervitus{ nij võõrastelt kirikutelt People", millest senini on ilmunud pailI Kents
lidefe MAW, km M- kui ta ee5li õpetajailt. Ires põimid kolm köidet ja neljas köide on il-
kond on veenduma, et rahvas on „ koDgrcssile tull,. mumisel. selleks valmis. Kuidas juhtkond

hindab oma rahva valmisolekut, Järgnes loeng „Meie kiriku
see selgub olümpiaeelses Moskvas kutsumusest" dr. A. Võõbuselt.

ja Tallinnas, kus tohutud politsei- , ., .
üksused ja sõjaväeosad valvavad järgnevalt andsid Mhtkesi
iga kodaniku käitamist ning hoolil- ülevaateid erimaadel tegutsevaist
sevad selle eest, et N. Liltta ko- EELK koguduste elust piiskop K.
öanikel ei tekiks snhaemist väUs- Kaudsejip ja praosikondade praos-
maalastega.

Kahju sellistest kirjutistest, mis

@ Dr. vet. Valfried Lehtmets Ul-
ricehamnis, Rootsis, tähistas 80.

Kuna ilmumata on veel neli köi
det ning kirjastamisega on suuri

majanduslikke raskusi, siis aru- . , ,
tati probleemi ja otsiti teid, tai- a™™imeva Eostis töötas ta loo-
das meie kirik saaks sellele tõ- maa«üna Vaivaras, parast Ants-
tasamatt kaasa aidata. asj «».<* ta Tart'' ««-

haiguste kliiniku assistendiks. Asu-
* tid või nende "esindajad. Sihtasutus Eriti on Vancouveri ja Austraalia md põgenikuna 1948 Saksamaalt

Eesli Vaimulik Raamat11 aruande eestlaskond selle ilmumist.seni toe- Rootsi, -lõpetas ta loomaarstiüli.
eonavul väära niidi kommunistil' «Utt abipraost E. Tõldsepp, kuna tanud suurejooneliselt oma aibiga. kooli erikursused ja töötas siis Liu-
test süsteemist Ja selle süsteemi PfM* ettekande EELK Usutea- Tohus ja sõbralik! itongress tri- köpingis, hiljem peaveterinaarars-
?n knnnatevatest inimestest' dusliliu Instituudi tööst pidas piis- vustas kõiki osavõtjaid. Kongressi tma Skaras. Akadeemiliselt kuulub
: 1 ' !;0!:, pg Raudsepp. lõpetas peapiiskop K. Veem palve- ta korporatsioon Eraternitas Tar-

. ABI Erilist tähelepanu anti dr. A. ga. ; < tueiBise perre. '

Tellimine saata:
VABA EESTLANE

P.O. lex 70, Postal Stn. C. Toronto 3, Ont.
M6J 3M7

Palun mulle saata VABA EESTLANE aastaks / poolaastaks /

veerandaastaks — tavalise / kiripostiga alates “ — 
19 . . Tellimise katteks lisan $ süsjuures

ralias / tshekiga / rahakaardiga. (Reha saata ainult taMkirjas).

Aadress - 
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\ ja HELDUR MEEMA perekonnaga

sti Ap. õigeusu koguduse kirikuva-

LEO lUUMEFif
mälestavad

Toronto Eesti Ap. õigeusu kogudus,
nõukogu, juhatus ja vaimulikud
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OMA UNUSTAMATA KALLIST ABIKAASAT

HEINRICH JOHANNES KARU
sündinud 9. detsembril 1907 Tallinnas

surnud 17, juulil 1980 Londonis, Ont.

mälestavad leinas

abikaasa FANNY
sugulased Eestis

ARMAST KOOLIVENDA 8. LENNUST

agronoom HEINRICH KARIS

m;u.r;s!;ih loinaj;

WESTHOLMI,ASTE KOONDIS

ARMAST VILISTLAST

HEINRICH JOHANNES KARU
sündinud S. detsembril ibo? Tallinnas
surnud 17. juulil igso Londonis, Ont.

■ ■»= :I :vii.'av,'js Kltmu;.:!';;

KORPORATSIOON ROTAUA

•poratsiooo ROTALIA vilistlast

HEINRICH JOHANNES lill

SSTI EV.-LUTERI USU
TRI KOGUDUS TORONTOS
üit. rleasant Rd.. Toronto

Kiriku tel. 488-5847
Op. Osxar Puhm

! Dicnick Cres., Toronto
:vI4N 1L8, tel. 483-4103.

IEINRICH JOHANNES KARU

leinab

EESTI KORPOR ATSIOONWE LIIT

I NIST
kell

AiLLNIblUS puna pao
ni Iil koll 11 hommikul,
õlist August Liivoja.
OIDU JUMALATEE-
nühapäeval, 3. augustil
ommikul Simeoes Mein-
,'aike Holmbergide suvi-

I
1

1VUSTEADLIKKU EESTLAST M HEAD SÕPRA .

IEINRICH JOHANNES KARU
mälestavad kurbuses

AINO ja AUGUST SAARNIIT
MART JOASÄARE ABIKAASAGA
MEERI ja LEMBIT JÄNES
EINO KURIS perekonnaga
ARTHUR LÄÄMAN abikaasaga
ARMFLDA ja OSVALD LEPIK
KERSTI ja MART LEPIK
JUHAN LÄTE perekonnaga
GUSTAV PALOOTS perekonnaga

I O El aJa ivOLcrUUMD Dti -
jj päeviti id, 6—8 õhtul.

TORONTO EESTI
VABAKOGUDUS

- aones Ave.. Toronto 8. Ont.
Juilustaia E. Saraoia
20 Thornctiffe Ave.

i.oromo (> urn.
Tei. i?Ki fit:;;;j

Jäika [ kell j
Slt .õnelei

HAST SÕPRA

Endist ItVN’i liiget ja. Vabadusfonäi usaldusmeest

HEINRICH JOHANNES KARU

mälestab leinas

EESTLASTE KESKNÕUKOGU KANADAS

MÄLESTUSFONDI LOOJAT EESTLUSE VILJELEMISEKS

HEINRICH JOHANNES KARU

mälestab leinas

EESTI SIHTKAPITAL KANADAS

ü
VÄGA LUGUPEETUD
TOETAJALIIGET,

Heinrich mm
mälestab kurbuses
TORONTO EESTI

MEESKOOR

Ehasoo.
EELTEADE:

Aiates noljap., 31. juulist kuni es
niasp., 4. aug. peetakse ühisel
T. E. Evangeelse k og u d ii s e g a vai
mulik konverents E. Viigi talus
Port Sydney's. Mtisbokas. Kõnele
viid jutlustajad: K.L. Marley.
Kiil. E. Saraoja. A. Laur. M. Vähi
jt. Laulu ja muusika ettekandeid,
laulab ühiskoor. Kõik teretulnud!

Olli SIMONLATSER'it
mälestavad leinas

KARL, LILIAN ja ristipoeg HILLAR RANDLAID

ARMAST KAASMAALAST JA SOPKA

HEINRICH mm

SUVILA
Simcoe järve lähedal (200 m) müü
gil. Avar elutuba, 2 magamistuba,
moodne köök ja vannituba. Töötu
ba või autogaraazh (8>;4 ml maja
külge ehitatud.

Lähem inf. helistada:
FAMILY TRUST Co.
tel. kontoris 694-3336 .

kodus 281-5912

EELK TORONTO
VANA ANDRESE KOGUDUS

Carltoni ja Järvise nurgal
õpetaja Andres Taul

Toronto, Ont. M6G 3K6
17 Frank Cresc.

Tel. 658-5248, kirik 923-5172

Pühap., 27. juulil koguduse välja
sõit hr. Karl Möldri tallu VABA
ÕHU JUMALATEENISTUSELE
kell 12 p.

Kõnetunnid juulis ja augustis

ARMAST KAUAAEGSET SÕPRA

EI01 RAUDVEE'd
mälestavad kurbuses

■ JENNY PETERSOO
UDO PETERSOO

mälestavad kurbuses

TUNA ja JÜRI HANSEN
ELFI ja WOLDEMAR JAAKU
MAI ja VALDEK LENK
LYDIA MALOLEPSY
MAI ja HARRI RAUD VEE
HELLE ja VALDEKO REKMAN
SALME ja ERNST REIMA
ELLEN ja JUHAN VÄLBA

Aidake kaasa ..VABA EESTLASE" levikule,
sellega aitate kaasa eesti keele

säilitamisele! '

illlllSlIISl
Paljud eestlased majaomaoilm#

ei tea,

et teen igasuguseid
raud- ja puuaedu

kruntide ümber.
' B. RISTMÄGI, tel. 759-S424

illHillllH:
Õpilane soovib

ÜÜRIDA TUBA
meelsamini koos kostiga
Hwy. 401 & Yonge raj.

Helistada 762-4160

TORONTO EESTI BAPTISTI
KOGUDUS

883 Broadview Ave.
Tel. 465-0639

Pastor IC. Raid
10 Lamport Ave., Apt. 307
Toronto 5, Out. M4W 3S6

Tel. 961-8391.
VABADUSE KUULUTUSE"

raadiosaated igal pühapäeval keü
3 p.l. WHLD 1270 ke.

Pühap., 27. juulil kell 11 homm.
JUMALATEENISTUS. K. Raid,
tshellomuusika.

Kell 6 õ. kuulutuskoosolek.
2.-4. augustini VAIMULIK

TELKLAAGER Kiviojal, kõnelevad
K. Karpa, L. Heinmets ja E. Toom
puu.

TORONTO EESTI '
EVANGEELNE KOGUDUS

’ Stone Church, 45 Davenport Bd.
Jutlustaja Allan Laur,

141 Clark Ave., Unit 50 Thornhill,
Ont. JL3T 4P4. Tel. 889-8173.

Pühap.. 27. juulil kell 2 p.l. JU
MALATEENISTUS, kõneleb dr.

, Allan Laur.

Murray E rfewbigging
MAiySšKAJ'4

Aastakümnete kogemus eestlaste teenimiseks. Oskuslik nõuanne
ja mõõdukad hinnad.

ii WAYNE HAMILTON
Funeral Director *

(lõunapool Eglintonii

ÄRI SULETUD PUHKUSEKS 28. JUULIST KUNI 4. AUGUSTINI
i JÄLLE AVATUD 5. AUG. KELL 10 HOMMIKUL

SUVINE VÄLJAMÜÜK KESTAB ~
26% HINNAALANDUST SÜGIŠKINGADELT augustikuu jooksul

FINN FASHION SHOES Ltd.
773 Mt Pleasant Rd., Toronto, Out M4S 2N4

Äri avatud: teisip.—reedeni 10—6, laup.. 10—5,
esmaspäeviti suletud
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Evald Mänd - AASTATE PÄRAND (kolmas vaumu. ^
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3—

EESTI SKAUTLUS VIISKÜMMEND AASTAT 2—
TERR KUNGLA JUUBELIALBUM (T-E. RAbva-

Kumu} 1j'~~
Juhan Kangur — vaIM, \ ÖLu Ja ^‘**®
Hanno Kompus ~ KUSTUTAMATA NÄG KUNSTI

JAltELlS IS'
5—

Urn l.i nn -M kUl - 3-5®
Herbert Micfcelson - KODUMAALT VÕÕRSILE 10—
Herbert Micheison — SKAUTLIKUL TEEL 3.
Leu ui 'ütn l^n. - sO FSOO L x J> D l 3—
Herbert Micheison — EESTI RADADELT 8—

ESTONIAN OFFICIAL GUIDE 5-“
Paul Laan — MÕTTELEND — pilte ja peegeldusi 5.—
Karin Saarsen — LOHENGRINI LAHKUMINE 4.59
Herbert Salu - UTOOPIA JA FUTUROLOOGIA 4.5®

Eui u. — ITjl-LI IL kS_D " c «J* a) 3—
Ilona Laamas — MIS NEED SIPELGAD (luoletus-

k ...ml 3—
uisust KUI — VlD \ JU < ’M.r — 5 in«ed 4.—

Äi,ut&f "-M LESTUM KT s b I~ 2—
Evald Uustalu ja. Reis Moora — SOÖMEPOISID

t-ma ük. ••■■■ !>■■! ui. tomsicn 14—
Leho Lumiste — ALAMUSE ANDRES (biograafiline

6.55

T o ' LD1 tt - VT '\BT 'V JL 2.1@
5.39

2.56

225
Ants Vomm — RISTSÕNAD III 225

N oir -1 STb \ *F ' 225
»n£c \otl — 'HNL Jhu\r (luule uh u) 23—

Ants Vomm — VARJUD (luuletuskogu) 8—
Salme Ekbanm — AJATAR (luuletuskogu) 4—
Aarand Roos — JUMALAGA. KAKS JA ERZURUM 4—
s. cani Roo — JUUTIDE vt r J.LJNN 2> 6—

Jonan ritsa — RaJuSölMED 826
Urve Karuks — KODAKONDUR (luuletuskogu) 6.—
Hannes Oja — KOPUTUSED ENESES (luuletuskogu) 1-59
Hannes Oja — TUNNETE PURDEL (luuletuskogu) 2.75
Andres Rüng — MIS TOIMUB SOOMES? 14—
Einar Sandert — LOOJANGUL LAHKUMINE TAL

LINNAST 16^o

RAAMATUID LASTELE:
KALEVIPOEG (õppe- ja tööraamat lastele) 3—
ÕPETA MIND LUGEMA I (õppe- ja tööraamat eel

kooliealistele lastele värvitrükis) 4.—
ÕPETA MIND LUGEMA II (õppe- ja tööraamat

eelkooliealistele lastele värvitrükis) g._
EESTI KEELE HARJUTÜSTIK I 3.™

. tk 1 rMIES SU
eietas Lm

last valet sisaldav võrukaelalugü
70.

Lmr-ir vL';. ’ _ ■ 'es leidmine
. raskusi:

s V. L .5- Te•cr-.siOTigE. möo-
ILm. cms~. c ocülenteu rist

a. 's'-m.:: sus t-cd Künasse piki

-a Xa-“e. varc-u k^udu Prospekt
Sirtsbeiule, run. pöörduti Narva
-n-^rrerit. Lenmcraci lõunapool
sed eesl-hrai ei ema erinevusi tu-

Aums -L ' mid: raske tunne, õh
tu Suikes cli veedetud igavavõitu
-Aniisega Bans oli lastud min
na võimete kollaselt, aga söögiga
;a ; ooc;gs. Jaks halvasti. Valiti kal
limat ja nii palju kui kõhud ja
pead vastu võtsid, kuid siiski raadi
lahti v_ia 227 rublast. Jaht mdru-
ku2e ei õhtud õnnestunud seegi
kord. kuigi seda päris suure huvi
ga oli jtatsetstud- Kohalike päris

maalastega ei olnud tekkinud kon
takti. ei huvitavaks vestluseks, ei
lüliksid. õhtu oli olnud lihtsalt
tuim ja ainus tasu oli järgmise
hommiku erksam olukord-

Kuigi uduvihm vähenes ja päev
hakkas helendama, ei meelitanud
väsinud tunne uurima ümbrust ega
peatuma, mis oligi reisil keelatud
valjaarvarud Narva. Leningradi
laiade eeslinnade, kiirusnormide,
viletsa tee ja poomidega suletud
kontrollpunktide tõtta võttis 150
kilomeetriline reis Ivangorodisse
kaks ja . pool tundi.

Sõideti ule Narva jõe silla. Selja
taha jäi Vene - Föderatiivne Nõu
kogude Vabariik , ja tuldi vanasse
ajaloolisesse Narva ja samas Eesti
Sotsialistlikku Nõukogude Vaba
riiki. Esimeseks ülesandeks peeti
lõunatamiskoha leidmist.

munistide võib-olla suurim ühine

— Kuidas nii? imestas Suntineo.
— 1919 venelased ning eesti ja

soome kommunistid hakkasid ,,va
bastama” Eestit. Eestlastest juh
tus suurem enamus olema asja üle
eriarvamisel. Nende vastu saadeti
muuhulgas Kolmas Soome Kom-
munistirügement. Selle esimene
pataljon siirdus Ivangorodist Nar
va ja hakkas kõigepealt siin turul
sööma, täpselt nii nagu meiegi
nüüd otsime ]õunatamispaLks.

— Äkki algas igalt poolt tulista
mine ja piltlikult öeldes kogu pa
taljon hävitati siin turul. Vaid
paarkümmend meest pääsesid.
Kuigi Staiini puhastuse ajal said
oma hingest lahti mõned kümned
tuhanded soome kommunistid, po
le neid kunagi hävitatud ühe rop
suga ja samas kohas nii palju kui
siin. Kogu jutt on siiski puhas sõ
jaline häbiplekk, mistõttu nii SKP
kui Nõukogude Kommunistliku
Panei ajalookirjutajad on soovi
nud selle koguni unustada, ja et
Narva veresauna ei olegi olnud.

Kell oli jõudnud juba 13-st tei
sele poolele, kui sõbrad jõudsid
oma lõunatarmstellknisi. andma.
Toidukaart ei näinud eriti lubava
na.

— Siin küll ei ole palju valikut.
Alguseks on .külmad suupisted*1
— kas need on midagi küünalt su-
hupistmiseks või alguspakdeks?
arutles Vuotilainen. ,,Soolaforell“
on siin kalleim, küki hind on oi-

ama Kui Linösten jõudis restorani
? se- ukse ette polnud Mercedest peatus

in paigal enam näha. Lihtsalt ei Gi
f', m t m c<a£i sel- nud võimalik näha, sest suur rah-

nate vabulk oli tiheda müürina ümbrit-
\ senud sõiduki. Tänava ääres oli

inimhulga juurde peatunud liini
buss, kolm tühjalt mootorit käia
laskvat veoautot ja paarishobuste-
ga veetavad vankrid.

Suure vaevaga pääsis Lindsten
auto juurde, kus lähemal olijad
piilusid sisse aknaist ja vähemalt
viis-kuus huvitanumat olid põlvili
maas auto alust uurimas. Restora
nis käinud keskealine mees näis
selgesti olevat mingisugune vaata-
tajate grupi koorijuhataja:

— Kas te võite mootorit näida
ta? Kapotti tõsta?

Lindsten pääsis eesuksest sisse
pugema, et avada kapoti kaane
haaki. Lähemal olijad pidid vastu
tagaolijate survet katsuma eemal
duda sellevõrra, et kap-otikaani oli
võimalik avada.

Vaatajate grupp näis keelte se
gusid arvestades olevat suuremas
osas venelased, aga nende hulgas
oli ka eestlasi. Erilise huvi objek
tiks oli viiesilindriline diiselmoo
tor. Venekeelseist küsimusist Lind
sten ei saanud aru, aga eestikeel-
seile ta katsus oma võimete koha
selt vastata.

— Kui palju neid on? küsis um
bes 12-aastane nooruk ja näitas
käega vankrite ees olevaile hobus
tele.

— 80, teatas omanik.
— Tshaikas on palju rohkem, se

letas poiss uhkena. Häälest ja il
mest järeldades esindas, ta sirgu
va sugupõlve kommunistlikke noo-

eem
saa

miseks. soovitas Vuotilainen.
c ^ ?r •”m te ko-

irtu-
used
hea.
isku-
põh-

just.
— Te soomlased punase autoga

siin? Seltskonna söömist katkestas
sonimütsls, tumedas pintsakus ja
kortsutatuist kortsutatumaisse
pükstesse riietatud mees. Küsiva
näog2, kaed kõhul risti ja pea
kallakul seisis ta laua üle kum
mardades.

— Nii, mis siis? küsis auto oma
nik.

— Palju inimesi soovivad autot
näha. Ka mootorit. Kas te võite
näidata?

— Miks ei. Küll seda sobib vaa
data. Aga kas saate aru, et ma
lõpetan enne söömise, seletas
Lindsten.

Küsijal ei olnud muidugi mingit
tahet segada söögiaega. Ta lubas
auto juures oodata. Lindsten
omalt poolt Üsas kahvli kasutami
sele vähe kiirust ja oli valmis enne
teisi minemaks auto juurde.

— Sööge te päris rahulikult eda
si. Võtke peale kohvi ja konjakitki
Ma tulen tagasi kui jõuan.

— Ära sa sinder vähemalt autot
ära muut hüüdis Vuotilainen ee-
mriduisle iärele. — Siin on pöid
laküüti raske saada.

Kui küsimusist auto ehituse
üle ei näinud lõppu tulevat, otsus
tas Lindsten sulgeda oma esitius-
büroo js läks läbi tungluse tagasi
restorani poole. Aega oli kulunud
haridusülesannete täitmiseks vähe
malt poole tunni võrra. Kalle ja
Vuotilainen olid kindlasti alles res
toranis, aga nad olid leidnud selt-
sigi: lauda oli ilmunud veel kol
mas mees.

— See on Juss. Kodus on tal ise
gi kristlik nimi — Johannes Repo,
esitas üsna heasse hoogu jõudnud
Kalle võõrast.

Jussi, Kalle ja Vuotilaise peami
selt samaaegseist seletusist ilmnes,
et; Repo oli Inturisti giid. Ingerla-
sena rääkis temagi soome keelt,
aga lisaks oskas ka rootsi keelt. Tä
oli olnud Leningradist bussiga Tal
linna reisiva rootslaste grupi ju
hiks.

— Need jõid palju ja kogu grupp
oli päris joobunud. Rootslased on
viletsad joojad, nagu soomlasedki.
Siin Narvas aga heitsid nad mu
bussist välja, seletades, et autos
pole mingit nukki vaja. Ainult nae
ra kajas järele laii buss HUu*. sele
tas Juss.

Tal oli iJj-.ki io‘-.iur jw rc, juba
eite oü teada miUncul puhumlusi
ja raskuh, luu t(1 oli t,,hhn wiflu
nuti Oina koulniUiiIij .b-J Mingil
viisil tuli Ui iitjUtj Yi.Uhniu jõmin
ja leida oina rakr.Hühon.f Nühei
Suntisi ja VnntjinM oljg) tn UUud
küsima, fcn*. omi on mnfital Tnll)u
na poole ja ka» ta nnul<-ga
kaasa sõita.

— Me võime sind iquuut võttu,
nõustus Lindsten.

(Järgneb)
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DVOKAADIC

ENN ALFRED
ADVOKAAT-NOTAR
' IW2, Royal Trust Tower

alsed mõrvalood

TEB 801AHB LÄÄN
odvokaat-notar

>33 Richmond St. W„ Ste 7«3

Tel. 394-7972
:« noorendalud köögi personal. Vasakult: Helga Miili
1, Hendrik Tooming, Hilda Kleiner ja Max Pertens.

RAAMATUPIDAJAD

JOHN E. SOOSAAR,
1 C.A.

I Chartered Accountant

I 55 University Ave., St®, li®

* Tel. M?-7MÖ

I Toronto, Oat. M5.I 2H7

i ohvriks langenud Eesti ohvitserid
*itud ja Siberisse sunnitööle soedefacl
lekiri

1

.'oükku. .".viuuimii! rirnst Luebiku poolt koostatud nimekirja Vii
ja allohvitseride kohta. Need andmed esita
:1 pidevalt nelja aasta kestel. Vaatamata se’Ie51
kse teatada Eesti Arhiivile üSA-s. Nimekirja ko:

koostatud üldandmed umbes poolteist künd pm
tis :t;m.

TOIMETUS JA TALITUS
sivnimi
reedeni kella 9—4-ni.

Telefonid: toimetus 384-7521
tuutus 3&W8V.S

.n.u.nier.a.i.-]d minus
väljaspool tööaega:

Karl Arro 482-0242
Hannes Oja 401-531$

Knalntnsi võetakse vaste:
nädala esimesse ajalehte kuni
esmasp. homm. kella il-ni ja
nädala teise ajalehte kuni kol-

map. homm. kella 11-ni.

KUULUTAMINE
VABA EESTLASES

on tasuv ajalehe laialdase
leviku tõttu.

Kuulutuste hinnad:
üks tolli ühel veerul —. $3-59

esiküljel $4.—
tagaküljel $3.75
KUULUTUSI VÕTAVAD

VASTU:
1. Vaba Eestlase talitas

135 Tecumseth Street
Telefon 384-7675
Postiaadress: Box 70, Stn. C,
Toronto, Ont. M6J 3M7
Talitus väljaspool tööaega:
Helmi Liivandi 251-6485

2. Mrs. Leida Marie?
149 Bishop Ave.
Willowdsle, Ont. M2M 1Z7
Telefon: 223-0080

® Canberra Eestlaste koondis ja
eesti kogudus annetasid Ühiskmgi-
na ühe eksemplari A. Võõbuse
igast teosest ..Studies in History of
the Estonian People11,- Australia
riiklikule raamatukogule ja teise
eksemplari Austraalia riikliku üli
kooli raamatukogule.. Canberra
rahvaraamatukogule annetati ühi
selt kolm eksemplari E. Sandeni
raamatut ,,KGB Calling Eve“. üks
eksemplar raamatust annetati St
Marks! Teoloogia Instituudi raa
matukogule. . .

a alljärgne- :
i.id eesli 0I1- ;

ide järgi: ’
orpuse

sf-u m::

Koi. rcimrin lirnicii (cud. Frei
berg) operatiivosak. ülem

irganisat-
siooni osakonna ülem

■ operafiiv
tisoKonna üiemn atn

1:01. • Ji.11. .imiihau Keni ■ ■■ side OSa-
K'.UlIKi lljcm

er — osa
konnaülem (lennu väelane)
koi. Kanna vuutomfu- — tagala

osaiaoma uteni

Km. .itejiai .run teini. njrschbaum)
suurtükiväe alal

«•puse
imenonriMi fun

major nunni iMiiiaru •■■■ inseneri
ii.süKotma unun

major Urba Sergei (end.
urimraivjisii >

- korpuse
suurtükiväe staabiülem
major Jalak Johannes

iinnum i\uck ivinrun
koi. Ähmann Eduard — osakonna
ülem

180. Laskur Diviisi staap —
Tallinnas

osakonnaülem kolonel Matsalo
(Matson) Hans
osakonnaülem major Laks Sergei
intendant kolonel Martins Johannes
sideülem major Vares
major Tammekänd Kaarel-Rudolf
major Rebane
sv.-ametnik Tehver Ernst-Paui •
koL-ltn. Stem August
major Viires (Simson) Aleksander
kolonel Leets Georg
koL-ltn. Virro (Viru) August-Oskar
major Laev Karl-Herbert
182. Laskur Diviisi staap — Tartus
koi. Grabby Herbert — operatiiv
osakonna ülem
koi. Remmel Johannes — osa
konnaülem
koi. Putmaker Eduard — intendant
leitnant Tamm
koi. Kurvits Jaan — distabül.
areteeriti juba maikuus 1941. a.
major Sarnits Edgar
kapten Kull Felix-Johann

I seersant Rehemaa

I Korpuse Suurtükiväe polk nr. .614
Kosel

polguülem kolonel Tohver
(Toffer), Erich-Johann-Friedrich
polgu intendant Viira ,
major K. S. Dipl. Nõmm Arnu'
major Tarn Roman (Tshernitslci)
major Treufeldt Otto
kapten Käo> Rudolf
kapten Roots Harald
kapten Kajando Boris
(Pishtshenkov)
kapten Liiv Enno (Ernst) ’
leitnant Tali Nikolai
n.-Itn. Tangre
n.-ltn. . Timofejev ' ;
n.-ltn. Kalme

spirant Varand
spirant Ugand
eebe] Mars
jersant Jakobson

Korpuse Sidepataljon nr. 415 —
Tallinnas
kapten Albert Albert
kapten .Toost Otto
kapten Mardna
leitnant Hindola Leonhard
leitnant Saanus
seersant Kalvik

Korpuse Sapööripataljon nr 203 —
Nõmmel

pataljoniülem major Möldre Erich
major Kermet Rudolf (Kerberg)
kapten Ratasepp Ludvig-Karla
kapten Tekkel Hsns-Erich
leitnant Lillak

Korpuse Lennueskadrill — .Tagalas

eskadroniülem ■ kol.-lt 11. Kitvell
Hans
kapten Kirsipuu Harald

Korpuse õhukaitse Division —
Tallinnas

seersant Ilja
divisjoniülem major Lokk Harald
— küüditati juba 1941. a. algul N.
Venesse (märke korras)

21. Laskurpolk — Tallinnas-
Männiku

major Merelt Vilhelm (Michelson)
major Tolbast Voldemar
major Männi Karl
kapten Kaid Robert
major Madissoo Juhan
kapten Sillaste Johannes
leitnant Uluots Oskar
leitnant Loit
leitnant Saarma Mihkel (Seeman)
—. rügemendi patareiülem
leitnant Lehola Elmar — TT
patareiülem
leitnant Pürgveo Aleksander
(Bürger)
leitnant Luha Arnold
leitnant Soomer Otto
leitnant Pank Arnold-Nikolai
leitnant Oja Rudolf
leitnant Roos
leitnant Alakõrs Alfred
leitnant Tarien Eduard
n.-leitn. Erits
n.-Ieitn. Tuisk
n.-leitn. Jalakas
n.-leitn. Mõtlik
n.-leitn. Kittus
n.-leitn. Haling ’
n.-leitn. Kuuskvere
intendant Hüe
leitnant Loog Georg-Eduard
rügemendi vanem arst dr. Karre
Konstantin
vanemseersant Tarvas

42. Laskurpolk — Paides ja Türil

major Vaga Viliem
Icapten Rahuorg Artur
(Friedenthal)'
leitnant Masso Georg,
leitnant Kaivo Edgar
leitnant Jaakson Oskar

n iir u-Eberhai

. lei

iiväepolk
I tao ta

:nant Mar /alter

vSöri'
Ai vo Magi — Kiiva Raimu. :
KAKSKUMMENDÜKS MORAAL- <
SET MÕRVALUGU. EEK, 137Ö. •
jüei lk.
Arvo Mägi on kujunenud meie 1

viljakamaks kirjameheks. Kord on f
see eestlaste ajaloolisist sajandeist
läbiv arengulugu, mis siiski aja- r
loolisteie nurgakividele rajatud, t
teinekord kirjutab ta vastupidi I
eestlaste ajaloolistest kroonikakil- <

imlikuit peh:
Lühilugudes

>giliseks
löpplahe

dud aamat on ialugi
nähtud läbi autori silmade ja is<
loomust alud muigavate kommet
umnucKri.
Uues. jällegi ajastule algusest ti

idat

i moraalitse
on nii ajal
konflikti lai

■aine

eed on inimajaloo jooksul, lii-
teinud väga suure arengukäf-

tapraino on muutunud liht
saks ja mugavamaks, kuid si-
selt on jäänud muutmatuk-

doles

kirjuta:

n l i >ii iasla su’ u
xkku t <. esmakordselt
a nr -pjj-i mõned eba-
cri <T, iuseks sõra*
dsi 1 s r juujis-augn

■cd, need ei tarvitse oüa ain
■egatiivsed, need võivad õnn
uda ja äparduda, need jääv
laristamata, kuna inimest'
seed on lahenduseks või a
Kniks elueesmärgile jõud mis»

Vahelugemisi si&nd
mi », j«. : , — i jKuülem
) 1 noi K ir 1 -> II r -Id

idu 1 uu mii siu
kapten Rohtmets
kapten Püss Verner
1 1 nn lp Ti h 1

leitnant Aalbera Voldemar
ic.liuani, .-vimmci

leitnant Kruut Joiiannes
nrm Li ds Jn ^-Martin

leitnant Kibus Harry
intendant Einpalu Aleksand< r
(Einpaui)
major Martsoo Mihkel
major Vilu
seersant Allik vee
seersant Kõivumäo

(129. Haubitsapolk — Tapal

kol-ieitnant Tamm Johannes-
Eduard polguülem
major Kudeviita .Aleksander
leitnant Taul Enn
major Miil Ernst
kapten Kruuse Aleksander-A w .
kapten Aruoja Arvu (Nadel)
sv.-ametnik Kivimäe Ants
(Teinberg)
sv.-ametnik Olvet
leitnant Tomp Andres
leitnant Kivirand Mihkel (Pilman)
leitnant Taidla Augustin
leitnant Koolmeister
leitnant Solans
leitnant Salu
leitnant Krause Villibaid
leitnant Siilivask
n.-leitnant Rohtmets

15. Tankitõrje division — Valdekis

kapten Matela, Valdo (Martinson)
mahalastud punaste poolt sõja
algul
kapten Vakker Eduard
leitnant Kõressaar, Jaak-Eduard
leitnant Hiirmet

(Järgneb)

@ Lundis tähistati Lõuna-Rootsis
tuntud seltskonnategelase major
Harald Viirsoo 80. juubelisünni
päeva sajakonna inimese osavõtul.
Juubilar on olnud koolitoimkonna
esimees, Itötma-Rootsi E. Maja ak-
tiivliige ja tegev reas teistes org-
ides. Akadeemiliselt kuulub ta kor
poratsiooni Fratemitas Estica vi-
listlasperre, .

ÄimalrärkntUBsiaiariis

11 apuu (Crab Apr
need varsti muuli:
nel juhul küll vae
mtigarlikeks kusj
esineb arvukaid
käike. Varajastel
su mi :nuu ti peh-

hilistesim.’i;s DnnmiKs ma
aga leidub kõrgistanud pruune viir-
ge. Viljad varisevad enneaegselt,
sageli hävineb kogu saak.

õunte kõrval ründavad Kan
jonid ka veel kirsse, mustikaid,
pihlamarja, ploome, pirne, sini
kaid ja viirpuu marju.
Kanadas ja USA-s on kirjeldatud

kahjustuse peamiseks põhjusteks
qUNaKaKBES (Rhagoietss po-
monella) Railroad Worm. Apple
Maggot ehk Apple Fruit Fly. Ta
on selle mandri asukas, levimäsala
kulgeb Dakotast ida ja Arkansasest
põhja suunas. Kahjur on toakärbse
sarnane, pisut väiksem, must, val
gete ristkriipsudega tagakehal, tii
badel mustad sik-sak jooned.

Kärbes ilmub mullast juuni lõpus
või enamiste juuli alguses. Emane
paigutab munad üksikutena vilja
kooresse pistetud augukestesse.
5—10. päeva pärast koorub munast
ligi 1. sm. pikkune valge, jalgade
ta vagel asudes kahjustama õunu.

Umbes nädala päevad peale
õuna varisemist on kahjur täis
kasvanud, poeb mulda, kus nuk
kub 3—13. sm sügavuses kuni
järgmise juuni — juulini.
ÕUNAKOI (Argyresthia conju-

gella) Apple Fniit Moth on väike,
tumehall koiliblikas. Lendleb ööse
ti juuni lõpus juuli alguses, õun
tele paigutatud munadest kooruvad
8. mm. pikkused valkjaskollased,
hiljem punakad, helepunase peaga
röövikud kaevandades pruune, um
bes nõela jämedusi käike viljali
hasse. Kahjuri arenemine, kahjus
tus ja tõrje on samad mis õuna-
kärbsel.
Kodumaal meie ajal kumbagi kah

jurit ei esinenud, õunakoi rüüstet
kirjeldatakse seal aga juba 60..
aastate algul ja õunakiirbest 10
aastat hiljem.

ja hävitamist, puude aluse n:
pinna püsivat harimist ja kt
tulemuslikuna puude pritsimi

;tata;
iska

lõpu
imtd :

ma hakkavad. Pritsimine jätkub
10. päevaste vaheaegadega kuni

—o—.. „ J ...

mano pritsimine võib toimuda mit
te hiljem kui kuu aega enne saagi
koristamist. Kõnealused pritsimi-
see! toimuvad paralleelselt teiste
pritsimistega üldise pritsimiska-
lendri järgi.

Varemalt on soovitatud pritsi-
misvahenditena tinaarsenaati (Le
ad Arsenale) ja DDT-d. Esimene
on tugev mürk ja ei tuleks kõnesse
koduaias, ka teise tarvitamine pole
lubatud keskkonna reostamise väl
timiseks. Nende asendajatena lei
dub aiandusärides sama mõjuvaid
vähem ohtlikke vahendeid mitmete
erinimetuste all. Neid ostes jsoieks
soovitav usaldada üksi müüjat,
endal tuleks kontrollida pakendil
leiduvaid eeskirju.

Kahjurite loetelus millede vas
tu astud vahendit tarvitada,
peab kindlasti leiduma nimi:
,.Railroad Worm".
Tarvitamisel järgitagu rangelt

antud eeskirju.
Tõrje annab tulemusi, kiu kõik

ohustatud puud 300. mtr. ulatuses
kuuluvad pritsimisele. Kui aga
üleaedne jätab omad puud pritsi
mata, {ammutakse nagu nõiarin
gis.

Seepärast on vastav Põliundus-
ministeeriumi eeskiri ülimalt pai- .
kapidav, kus soovitatakse vilja
puid mitte kasvatada koduaias.

Arvid Viims
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Ilmub 2 korda nädalas —
teisipäeval ja neljapäeval

KIREV MAAILM

GÖTEBORG — Vanglamüü
ride taga käivad peaaegu takista
matult suurejoonelised ärid nar-
köotikagü, näitavad uurimised.
Näiteks Göteborgis saadeti möö-
aimud aastal trellide taha 4? nar-
kooiikaga kaubitsejat, neist enam
kui pooled valbmaalasod. Tõsine

te? vxüia mini-j-kaalas tegutsenud

majslisemmü karistusi. Ja hiljem
abanede.-. ,u; nei; kerge tegutseda

eisetd. vahendavad kontakte jne.

a:n:;b vneri; vane’a?; välja heli

10 sõjaveterani Slolliliii kongressil
Võitlus Eesti vabastamiseks jätkub

STÜKH0LM (VE) ~ ESTO-nädakl, neljapäeval, 10. jtral! toimus Scala teatri saaiis eesti vabadus-
võitlejate-sõjaveferamde kongress. Kongressist võttis osa Igemale paarsada eesti sõjaveterani ja va
badusvõitlejate ühingute liiget Austraaliast, Inglismaalt, Kanadast, Rootsist, Saksamaalt ja Ameerika
Ühendriikidest, et ühiselt arutada aktuaalseid paevaproMeeme oma liikmeskonnas ja maailmapoliitika
taustal.

Kongressi avas kongressi koman
dant H. Pagi. misjärel peapiiskop
K. Veera pidas palvuse. Ta tulel as
meelde esimest eesti sõjameeste
kongressi iSI7. a. ja selle fahen-
tUiV.

Avakõne pidas üEVK esimees
A. Jin's. Ta Titles, et võitlus kom-

iiuniiso’i v.isiii ins au.- .

ieinud läbi tagasilööke ja edu- j
s/irniiH1.

Edu pools'! on Berliini blokaad. ‘
Ida-Euroopa isles tõusud. Vietnami

otsiv

nie. ; sarn

kuvõtted näitasid, et l'SA-s on iga
päev 7 miljoni: äriagendi kõnet,

kauna, pileteid lõbustuskohtadele

juhatusse A. .lurs Kanadast. R.

1 VduruV.'

Konsn-ss: referaatide osas En
del Kool Ameerika ühendriiki-
dest pitias ettekande USA sõja-
KKltM-.liiO-O

seisu ja rAvr-riust X. Liidu väeosa
dega. Vac R. Piirvee oma diapo

sitiividega täiustatud ettekandes
vaatles telededektsiooni — tehiske-
hade ja satelliitide kasutamist.
Kolmandaks andis Rootsi mereväe
kapten Veljo Pärli väga hea -üle
vaate Rootsi kaitsesüsteemist ja

Järgnes resolutsioonide heaks
kiitmine ja kinnitamine, mis juba
päev varem oli esitatud Eesti Rah-
vuskongressš resolutsioonide juur
de. Resolutsioonid olid koostama!

[badusvõiüejale-sõjnvetera-
i komis-

j kuulusid A. Jure. E. Kool.
. Linde,

d. A. ilves, V. Soo. R. Kä
kimäe. H. Pagi. V. Esken ja J. Äro.

Resolutsioonid on järgmised:

® Eesti vabadus võitlejat e-sõjave-
teranide peamiseks eesmärgiks on
Eesti levritooriumi vabastamine
Nõukogude Liirilt okupatsioonist ja
süle sõjaväest ning Eesti Vabarii
gi taastamine, tuginedes rahvaste
enesemääramise õigusele.

s Eesti vabadnsvõitiejate-sõjave-
loranido omavahelist ühtekuuluvust
väljendab organisatoorsel alusel
globaalselt süvenev koostöö. Samu
ti teenib meie eesmärke sõprus
sidemete süvendamine asukoha
maade kui ka teiste maade sõja
meestega ja nende organisatsiooni
dega. aga ka kõigi antikommunist
like organisatsioonide toetamine,
kelle püüdlusteks or, rahvaste va
bastamine kommunistlikust dikta
tuurist.
® Eesti vabadusvõitlejate-sõjave

teranide ülesandeks on toetada iga
ti Eesti keele ja kultuuri säilita
mist ja arendamist, eriti meie noor
soo rahvuslikul kasvatamisel, sel
gitades neile ka vajadust kõrgema
sõjaväelise hariduse taotlemiseks.

® Eesti vabadnsvõitiejate-sõjave*
teraiiidc kohuseks on aktiivne osa
võtt demokraatlikul alusel organi
seeriti»! rahvuslikust elust ja tege
vusest. toetades seejuures E.V. sea
duslikke esindajaid või eestlaskon
na esindajaid asukohamaades ja
rahva poolt valitud Eesti keskorga
nisatsioone nende tegevuses.

& Eesti vabadusvõitlejale-sõjave-
teranide ülesandeks on informeeri
da maailma avalikkust meie kodu
maal okupatsioonivõimude poolt
teostatavast venestamisest, eesti
rahva füüsilisest hävitamisest ja
inimõiguste rikkumisest: võidelda
kommunistliku võimuga suhtlemise
vastu, samuti paljastada, kommu
nistliku infiltratsiooni olemust ja
hädaohtu ning kaudset õõnestas-
(omi ia propagandat.

Järgnesid mitmesugused ülevas-
ied. J. Remmelgas käsitas 1! maa-
ilmasõjast, osavõtnud eesli väeosa
de ajaloom at erjalidc kogumise
tööd. J. Pedak Eesti Diviisi ajaloo-
materjalide kogumist, A. Kurgvel
andis ülevaate Auraamatu Komis
joni tööst. H. Kivi ajaleht ..Võitle
ja" väljaandmisega seosesolevaiest

susumtsu.-s!.

Pärast kongressi lõpetamist kin
nitati vastuvõetud otsuseid ja sei-

:-i;KO!)t f,(>su iinnuu::;;.

Dalnumacci/I FCTfl nidM
Nädalapikkusel ESTO-Sfl pidustustel oli kolm suuremat peoõhtut,

retkest esimest, hanele ohime jasatet maietati balliks ia iargne-
vaid sõduritepeoks ja rahvapeoks. Esimesel oli kahe õMo jooksul
kokku umber. awiu. teisel s50 ja kolmandal ligi 5üöü osavõtjat. Kaht-

i in u i® sei ran a an sun*- it, “uu- u -.eeta võim ai-

— awo maarast tühistas
viimaste aastate jooksul Läane-
SaksamaSi. Westiaieni haridusmi
nister Jürgen Sirgensohn. Tema
ministeeriumis cli aastate kestel
koostatud Lüh määrust, milledest
ta rüüd tervelt 3i~ kustutas. Ta
hoiatas ühtlasi teisi ministreid, et
nad ei annaks liiga kergesti oma
allkirja igasugustele ..kantselci-
rottide“ poolt kcklrukiopsitud ja sa
geli tarfceruüe määrustele. Girgen-
soha on Kerist pärit. Tema isa oli
Tartu ülikooli professor.

lase hääletada Miss Esto kandi
daadile. Teisel õhtul loeti hääled ja
siis selgus, et Miss Estoks oli va-

' E .m ao 1 aastane
Helle Leitham Montroalist, keda lil
lepärjaga kroonis ESTO-SO poako-

>- 3sir s w \Tcrv 2

ss E tol S& *a matsi* un oh
_iv-ev-a a ul-sacoem lanlune-'

loom koorijuhtide austamisel lil»
ictio. moarviumm.

il mahutati väikesesse
a mõnel määral saadi
asetada kõrvalruumi,
ad võimaldati soome-
alises osas oli lauluet-
üeit solistilit ja saat-
tantsumuusikat pakkus
ti noorteorkester ,.Ka-
.Mardi laulis kaks. Lü

üa Corradi kolm, Linda Michel
Yentser kaks ja Harry
- meeleolu- ja sõduri-

=oli'te "natsid Helga Andreas
i Edgar Pent akordto-
stajaks oli Abti Pae.

Esinemiste vaheajal lauldi tihis-
KUISE.’.

uurpidustus oli rahva-
leeti otse laulupeo jä

rel m sehe kõrvalruumis kuni
soon-je Diaulisele. Osa pidid aga
nettnnult tagasi minema leuna ei
jetdunud enam ruumi, ühine õhtu
söök osutus suurimaks Stokholmi
ajaloos- õhtu kavalises osas olid
kaastegevad Baltimore ,,Omad
Poisid“, lauluansambel ^Kaja"
Portlandist ja Kassari laulugrupp
Stokholmist.

Rahvapeol mängis ka Stokholmi
Sparvägsmäns Mnsikkor, kes
olid tegevad olnud ka rongkäigus,
laulupeol ja hiljem mängisid sa
mast orkestrist moodustatud
iantsnmnnsika-orkestrina.
Rahvapidu. oli kohtumiste pidu,

kus kohati sõpru, keda aastaküm
neid polnud kohatud. Kogu pealiste
ümber oli sõprusvsim, meeleleolu,

iti teise-
' viimane

1 kok-
;arjas,
uuesti
u kes
•aalias

järgmiste ÜEP ajal.
Raavapiau ou ka avastuste koht.

Ki m si o“ a1 a -c-^a^els eesti-
d vii-
psalu-

r hele.
Eesti-roGtslased on telimd koos
Rootsi eestlastega.

Kuid teisel pool on balti-saksiased,
ks neidki on tulnud kümneid, et
seista eestlaste kõrval oma kuna
gise kodumaa õiguste eest nõud
misel. See tegi südame soojaks ja
see oligi rahvapeo vaim, ühine sõp
rustunne kõigi nende vahel, kes
kohtusid ja kohtusid.

Eestlased Stokholmi

fiiwiisuse Hilised
. STOKHOLM (VE) — üheks sündmuseks ESTO-SO ajal oli Stokhol
mi ilusa vastuvõtt ülemaailmsest pidustusest osavõtjaile, mis puhul
Stokholmi raekotta Stadshuset’isse kogunes 600 erimaadest tulnud
eesti, kultuuri- ja avaliku elu inimest. Vastuvõtt toimus raekoja kuld
ses saalis, kus osavõtjaile pakuti linnavalitsuse poolt iantsh.

Pärast Ianlshi tervitas linnava
litsuse nimel eestlasi alul rootsi,
siis inglise keeles linnavolikogu abi
esimees Anne-Mari Sundbom, kes
avaldas headmeelt, et eesüased on
oma kogunemise asukohaks valinud
just Stokholmi, kus elab 50 rah
vust, nende hulgas ka wstlased.

Järgnevalt võttis sõna möödu
nud Ülemaailmsete Eesti Päeva
de esimees K. Popp kui Balti
more linnapea esindaja, kes oli
kutsutud Stokholmi ESTO-80 au
külaliseks, kuid ei saanud
tulla.

Tema asemel K. Popp andis edasi
oma läkituse Stokholmi linnavoliko
gu esimehele Rutger Palmele koos
kingitusega. K. Popp luges ette
Baltimore linnapea W.D. Schaeffe-
ri läkituse, -kus muuseas öeldi, et
Baltimore! on meeldivad mälestu
sed sellest rahvusvahelisest kogu
nemisest ja saatis oma parimad
soovid Stokholmi pidustuste õnnes
tumiseks.

Stokholmi linnavolikogu abiesi
mees A.M. Sudbora võttis vastu
kingituse ja pains edasi anda

Soomlasi rööviti
Tallinnas

HELSINGI — Raha, kellad, Idn-
gad ja muudki riietusesemed röö
viti kahelt soomlasest laulupeo kü
lastajail iaiimuas latuupeo esime
sel päeval, 5. juulil, kirjutab Soo
me ajaleht .Kta-Sanomatri

Mehed, üks Järvenpääst ja teine
Mäntsäläst, võsid osa uusmaalaste
meeskooride matkast Tallinna suu
rele laulupeole. Teised matkajad
jõudsid kodumaale tagasi juba pü
hapäeval, aga kaks röövimise ohv
riks sattunut alles esmaspäeval,
kui neile oli kiiresti Eesti viidud
vajalikud dokumendid.

Paar Tallinna noorukit olid lau
päeval pakkunud lauluväljaku lä
heduses hõimuvendadele kalja rüü
bata, mille järel Iaulupeolistelt ka
dus taju. Hiljem mehed ärkasid
lauluväljaku lähedal põõsastikus
ihupaljaks röövituma

Sellises olukorras ei lastud neid
Helsingisse minevale Tallinn-uime-
lisele laevale, vald nad pidid otsi
ma miilitsalt abi. Mehed pidid kaks
ööpäeva püsima Tallinna hotellis.

Aasta tagasi abiellus Saksamaal Elvi Randalu sõbranna tütar. Pai
ma esimeseks aastapäevaks on E. Randala väikse tagamõttega val
mistanud Muhu rahvarõivaid kandva nuka. mille ta Sakasaale saa
dab. Nukule valmistatud rahvarõivaste valmistamiseks kalus tal

kus aega. Foto: Vaba Eestlane
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Pühapäeval, 11. juulil toimub Toronto Vana Andrese koguduse väl
jasõit Karl Möldri tallu, kus toimub vabaõhu jumalateenistus. Ju
malateenistuse algus on määratud kella 12-le päeval. Juuresoleval
skeemil on antud teejuhis Karl Möldri tallu.

Värskemad uudised loete
..VABA EESTLASEST"

Stokholmi linna parimad soovid
Baltimore linnapeale.
Lõpuks võttis sõna veel Stok

holmi ESTO-80 peakomitee esi
mees R. Norvell, avaldades linna
valitsusele tänu eestlastele osuta
tud austava vastuvõtu eest, aga ka
linna poolt antud vastutulelikkuse
ja praktilise abi eest eestlaste
suurpidustuse korraldamiseks.

Nalja
Shotlane kaotab Londoni Picca

dilly platsil penni. Ta otsib seda
pool päeva asjatult, siis lööb käe
ga ja sõidab koju.

Aasta hiljem tuleb ta jälle Lon
doni ja näeb kuidas Piccadilly
platsil kolm. tänavatöölist kaeva
vad. Shotlane läheb nende juur
de ja ütleb liigu hatult:

„Aga, minu härrad, nii palju
vaeva küll poleks tarvis olnud mi
nu kaotatud metallraha pärast!"


